

## Prefeitura Municipal de Ulianópolis

CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60





## Decreto Municipal nº 239/2017, de 26 de Julho de 2017.

O Presente Decreto dispõe sobre Declaração de Ponto Facultativo e Luto oficial no Município de Ulianópolis.

A EXMA. SR. **NEUSA DE JESUS PINHEIRO**, Prefeita do Município de Ulianópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o fatídico homicídio no qual foi vítima do Excelentíssimo Sr. **JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO,** Prefeito Municipal da Cidade de Tucuruí no Estado do Pará, ocorrido em 25/07/2017;

CONSIDERANDO a necessidade de manifesto institucional e repúdio a todo e qualquer tipo de violência contra o ser humano, a Prefeita do Município de Ulianópolis, no uso das atribuições;

## DECRETA:

Artigo 1° - Fica Decretado luto Oficial no Município de Ulianópolis no dia 26/07/2017, em virtude do falecimento do Sr. Jones William da Silva Galvão, Prefeito Municipal de Tucuruí-PA.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ulianópolis, Estado do Pará, em 26 de julho de 2017.

NEUSA DE JESUS PINHEIRO PREFEITA MUNICIPAL

Registrado e Publicado na data supra na Sede da Prefeitura Municipal.